



Peeter Toominga nimeline fotokonkurss 2017

Teema: „Mina teg(k)in“

Konkursitingimused

Iga osaleja võib esitada konkursile üks kuni viis fotot. Tööde esitamise lõpptähtaeg 01. mai 2017 aadressil Rakvere mnt 3, Haljala alevik 45301 Lääne-Virumaa või digitaalselt e-posti aadressil haljala@haljala.ee

Esitada võib nii mustvalgeid või värvifotosid ja need esitatakse paber kandjal koos CD-ga või digitaalsel kujul internetiaadressil JPG/JPEG formaadis. Võistlusfoto ei tohi olla arvutis töödeldud (välja arvatud tumeduse/heleduse, teravuse parandamine, piltide lõikamine), peab olema hea kvaliteediga, nii et seda oleks võimalik vähemalt A4 formaadis välja trükkida (resolutsioon soovitatavalt 300 ppi, suurus mitte väiksem kui 2480 x 1795 pikslit). Foto ei tohi olla ümbritsetud paspartuu ega raamiga ning olla pano- raamfoto.

Fotode edastamisel tuleb märkida üks kuni viis fotot koos pealkirjadega ning juurde lisada võistleja kontaktandmed (ees- ja perekonnanimi, telefon, e-post),.

Konkursil osaleja vastutab kõikide autoriõiguslike küsimuste kerkimisel nii foto autorluse, esitatud andmete suhtes. Alaealise autori puhul kannab autoriõiguste vastutust tema vanem või hooldaja. Kõik tööd, mis vastavad konkursi tingimustele, avalikustatakse avaliku hääletamise päeval s.t 05. mail 2017. Avalik hääletamine toimub 05.05. – 21.05.2017. Lisainfot konkursi kohta saab e-posti aadressil leo.aadel@haljala.ee või telefonidel 327 8222, 506 8620

Fotokonkursile esitatud fotode puhul hinnatakse nende väljendusrikkust ja emotsionaalsust, kunstilist ja tehnilist taset, headest pildistamise tavadest kinnipidamist ning foto vastavust konkursi tingimustele.

Konkursile esitatud töid hindab Haljala Vallavalitsuse poolt moodustatud viieliikmeline komisjon. Komisjonil on õigus oma töösse kaasata täiendavalt eksperte ja teiste asutuste esindajaid. Komisjonil on õigus konkursilt eemaldada tööd, mis ei vasta konkursi teemale, kus ei ole märgitud korrektsed osaleja andmed, kus osaleja on esitanud valeandmeid ning kus avalikul hääletamisel on kasutatud ebaausaid võtteid. Küsimuste tekkimisel on konkursi korraldajal õigus küsida autorilt foto algfaile või teisi duubleid samast võttekohast.

Avalikul hääletusel võib üks hääletaja anda igale võistlustööle vaid ühe hääle. Konkursi korraldaja ei võta endale vastutust interneti katkestuste, häirete jms suhtes. Samuti ei võta konkursi korraldaja endale vastutust kui internetihääletust segatakse kolmandate isikute poolt. Komisjon valib välja võidutöö. Rahvalemik selgub avaliku hääletuse tulemusena.

Haljala Vallavalitsusele jääb õigus kõiki konkursile laekunud fotosid tasuta kasutada mittetulunduslikus tegevuses, ajalehes Haljala Valla Sõnumid, Haljala valla koduleheküljel ning eksponeerida neid Peeter Toomingaga seotud trükistes ja avalikel üritustel. Fotode kasutamisel märgitakse ära autori nimi.

Preemiafondi suurus on 350 eurot.

Haljala vald 100 ja 25. Vallamajadest



1929. aastal Vanamõisa koolimajast valminud Haljala vallamaja alguseni asus vallamaja, hiljem juba külanõukogu vanas köstrimajas.

Eelmises tagasivaates meenutati Haljala valla tekkelugu, siis seekord kirjeldatakse, kus on asunud Haljala vallavalitsuse tööruumid.

Kui Haljala vald 1917. aastal moodustati, töötas vallavalitsus esialgu koolimajas. Meenutas ju esimene vallasekretär Voldemar Lank, et vallavalitsus tegutses kooli klassiruumis, lapsed aga õppisid koolmeistri korteri suuremas toas.

1918 – 1929 asusid vallavalitsuse tööruumid Võle kõrtsis, mis asus Haljalas. Kõrts põles 1929. aasta kevadtalvel maha. 1929. aastal toodi Vanamõisa koolimaja Haljalasse ja ehitati üles vallamajaks. Ka see maja langes tuleroaks 1941. aastal.

1941. aasta suvesündmusi (juuniküüditamine, Võle lahing metsavendade ja hävituspataljoni vahel, pinevad päevad enne Saksa vägede tulekut) Haljala-mail kajastab ilukirjanduslikus vormis Katrin Kurmiste romaan „Tuulekülv“ (2011).

Romaani autor Katrin Kurmiste (neiuna Tartu) on oma vanemate kaudu seotud Vanamõisa ja Avido külaga. Raamatu viimastes peatükkides jutustatakse Hallaku (Haljala) vallamaja ründamisest ja mahapõletamisest metsavendade poolt 28. juulil. Laseme rääkida raamatu ühel tegelasel: „Homme öösel pidi saatuslik tund kätte jõudma. /---/ See maja siin, mida ta praegu oma kätega aitas maatas teha, oli midagi rohkemat kui tiblade pesapaik. See oli sümbol, enne kommunde tulekut oli see tema ja küllap ka paljude teiste silmis kahekümne aasta jooksul tähendanud riiki, võimu, vabadust. Tähendanud iseolemist, mis inimpõlv tagasi kätte võidetud. Tähendanud õigust tegutseda. Õigust ise otsustada. /---/ Veel eile oli ta arvanud, et nad teevad vallamaja hävitades õige teo, kuid täna polnud ta selles enam sugugi nii kindel. Täna ei tahtnud ta muud kui seda endist tagasi. Praegu siin seistes ja üksisilmi tulelõõma vahetides oli tal tunne, nagu oleksid nad hävitanud midagi sootuks enam kui lihtsalt maja, hävitanud midagi sellist, mis võttis tüki neist igaühe südame küljest.“ (lk. 320)

1941. aastast kuni 1960. aastate

Seda 1845-1846 ehitatud paekivist maja on eri aegadel kasutatud erinevates ülesannetes. Algselt oli tegemist köstri elumajaga, millega oli liidetud suur leerituba. Oma esialgset ülesannet täitis maja 1940. aastateni. Pärast põlemist sai 1941. aastal köstrimaja ruumid vallavalitsus, leeritoast tehti vallavalitsuse ruumid: ees vastuvõturuum letiga, taga vallavanema ja sekretäri kabinet. Peale vallavalitsuse sai seal ruumid ka raamatukogu ja 1953. aastal rahvamaja, mis asus köstrimajas kuni 1957. aastani. 1944. aasta sügisest eksisteeris Haljala valla TSN (tööraha saadikute nõukogu) täitevkomitee ning see asus mõnda aega ka kaupmees Lukkeni majas.



Haljala vallamaja 1992. aastal

1962. aastal viidi külanõukogu mölder Mõisamaa majja. Külanõukogu esimees oli Johannes Arge, sekretär Helmi Lilleorg.

Aastad läksid, vahetusid külanõukogu esimehed ning teised ametnikud. Esimesel jaanuaril 1985. aastal sai külanõukogu ruumid kunagise kaupmehe Laane majja vana Tallinna maantee ääres ning sinna jääd 1993. aasta märtsikuuni. Vahepeal oli külanõukogust saanud taas Haljala vald. Vallavanem oli siis Hille Hansar ja sekretär Urve Lille.

15. märtsist 1993 kuni 27. septembrini 1993 asusid vallavalitsuse tööruumid Haljala rahvamajas. 28. septembril 1993. aastal koliti Rakvere maantee 3 uutesse ruumidesse, mis on juurdeehitus pastoraadihoonele. Seal toimus 30. septembril 1993 valla volikogu esimene istung.



Haljala vallamaja 1993. aastal

Külli Heinla



HALJALA VALLA
2017

KAASAV EELARVE

ESITA OMA ETTEPANEK —
Mida teeksid Haljala vallas 2000 euro eest?

ETTEPANEKI ESITAMISEKS PEAD:

- Ettepaneku kirjeldus
- Ettepaneku põhjendamine
- Ettepaneku eeldused
- Ettepaneku hind
- Ettepaneku vastutajad

ETTEPANEDE TÄHTSUSLIKUD NÕUDED:

- Ettepanek peab olema konkreetne
- Ettepanek peab olema mõeldav
- Ettepanek peab olema ajaline

KAASAV EELARVE EELTÖÖ:

- Ettepaneku kirjeldamine
- Ettepaneku põhjendamine
- Ettepaneku eeldused
- Ettepaneku hind
- Ettepaneku vastutajad

Kaasava eelarve kohta tee läbemine Haljala valla kodulehel

www.haljala.ee



PEREPÄEV

Liigume üheskoos

9. aprillil algusega kell 11.00
Haljala Rahvamaja juures

Kõvadisaal pereväime võimeid ette üheskoos väikeses MAIKKA.

Lähiraa Haljalas RAJA, mille pikkus on kuni 3,2 KM.
Pisemaad pereliikmed võivad naja läbiu vankris, jalgrattal!

Perepäevadele saavad RAJAKAARDID ning soovi korral ka KÜSIMUSED, millele vastata saab osaleda SÜDAMEKUU raames toimival SEIKLUSJUKUMISE sündmuse!

Arvuti ja muu tarkvara on saadaval Haljala, Sõnumid, Meie Raha ja Ühiselamuse ruumides. Sõnumid ja Ühiselamus on tasuta. Sõnumid ja Ühiselamus on tasuta. Sõnumid ja Ühiselamus on tasuta.

Perepäevade maikka lõpus ootab kõiki osalejaid rahvamajas see too!

TULE KOGU PEREGA!



Muna õpetas kana

1. märtsil toimus Haljala Gümnaasiumi ja Haljala Vallaraamatukogu ettevõtmisel arvutialane nõuandetund „Muna õpetab kana“.

„Munadeks“ olid seekord Haljala Vallaraamatukogu juhataja Maiga Parksepp, Haljala Gümnaasiumi arvutiõpetaja Maris Maripu ja vabatahtlikud õpilased. Nõuandetundi olid oodatud kõik vanemad inimesed, kel arvuti või telefoniga toimetades on tekkinud raskusi ja küsida ei ole olnud kelleltki.

Teemad, mis osalistele huvi pakkusid, olid väga erinevad ning nõu ja jõuga üritasime aidata kõiki. Õpetasime internetist leidma vajalikke ajalehti ja ajakirju, tutvuma isikliku digilooga, toimetama pangas, allkirjastama ID-kaardiga, kasutama virtuaalset uurimisaali Vau, tegema selfiet ehk endast telefoniga pilti, kasutama rakendust Instagram ja palju muud. Et kõik küsimused korruga meelde ei tule ja kõik ka hetkega meelde ei jää, on päris selge ja vastuseid võib käia individuaalselt otsimas edaspidi Haljala raamatukogus, raamatukoguhoidjad üritavad võimalusel alati toeks olla.



Usinad õppijad Maris Maripud kuulamas. Foto: M. Parksepp

Koostöö sujus suurepäraselt ning koolitusega jäid rahule nii õppijad kui õpetajad. On ju oluline, et erinevad põlvkonnad omavahel suhtleksid ja oma teadmisi jagaksid. Aitäh kõigile osalejatele!

Maiga Parksepp
Haljala Vallaraamatukogu juhataja

Müüa Haljala kihelkonna rahvarõivad (täiskomplekt). Valmistatud rahvarõivaste valmistamise kooli lõputööna ERM näidiste põhjal.

Komplekt on uus. Hind 500 eurot. Suurus 38-40. Lisainfo telefonil 5290266 või aadressil imbi.klein@gmail.com.



Kultuurikalender

HALJALA RAHVAMAJA

Aprill

08.04. 19.00. Komöödiateatri etendus "Hollywoodi tähed". Osades Helgi Sallo ja Katrin Karisma

09.04. 11.00. Perepäev

23.04. 11.00. Umbro uute riiete ja jalatsite müük

24.04. Jüriöö jooks

27.04. Koolinoorte talendishow "Jaak otsib annet"

28.04. 20.00. Tantsuõhtu. Volbripidu koos ansambliga "Sada ja seened". Laudade broneerimine tel.3250444.

29.04. 19.00. Haljala vald 25. Haljala vallavanema ja volikogu esimehe pidulik vastuvõtt.



Lapsed on meie tulevik. Sel põhjusel usungi, et peame tegema koostööd, et jõuda parima võimaliku tulemuseni. Tulemused ei pruugi ilmuda kohe, areng ja edu on pika protsessi viljad, mille nimel tegutseme iga päev. Igapäevatoos tähendab see minu puhul ja Haljala noortekeskuses väga erinevaid tegevusi esmaspäevast reedeni – praegu näiteks õpime koos žongleerima, teeme ühiselt erinevaid käsitöötegevusi ja kokkame. Need tegevused aitavad lastel ning noortel oma vaba aega kasulikult veeta, arendada erinevaid oskusi ja muutuda loovamaks. Samuti üritame neile tõestada, et väga paljusid asju saab teha ka piiratud ressurssidega – alati ei ole „mul on igav“ lahenduseks kallid telefonid, telerid, arvutimängud. Vaja on mugavusekasti välja astuda ja veidi mõelda, kui palju asju saab ise ära teha, mis ei nõua üldse palju raha ega vahendeid.



Réka Fekete, Haljala Noortekeskus
Inglise keelest tõlkis Grete Toming

* Réka on Haljala Noortekeskuse viies EVS vabatahtlik. Hetkel valmistatakse sügisest 2017 võõrustama kuuendat, otsingud sobiva vabatahtliku leidmiseks käivad ning projekt on esitatud. Euroopa Vabatahtlikku Teenistust rahastab programm Erasmus+, HNK koordineerivaks organisatsiooniks ning abiliseks vabatahtliku vastuvõtmisel on Eesti Avatud Noortekeskuste Ühendus.

Õnnitleme sünnipäevalapsi...

95
Ellen Rahn **05. aprill**

88
Virve Terno **14. aprill**

86
Helve Arvik **17. aprill**

84
Meeri Ruut **09. aprill**

83
Elvi Männik **08. aprill**

81
Margarita Nõmm **22. aprill**
Silvi Vent **27. aprill**

80
Silvi-Koidula Liht **01. aprill**
Ants Tomel **03. aprill**
Vaike Kalde **08. aprill**

75
Henno Kungas **21. aprill**

70
Ülle Raud **03. aprill**
Egon Hoyer **04. aprill**
Arvet Tasa **13. aprill**
Toom Saamot **14. aprill**
Milvi Anton **24. aprill**
Saima Sepp **25. aprill**

65
Maie Kreuz **03. aprill**
Lembit Ristmets **09. aprill**
Helle Sepp **09. aprill**
Evi Tänavots **09. aprill**
Paul Roov **11. aprill**
Liivi Harf **20. aprill**
Maie Otsing **24. aprill**

55
Marika Rimmeld **05. aprill**
Reet Tamm **14. aprill**
Toomas Kimmel **29. aprill**

50
Ülle Adli **01. aprill**
Riho Maalmets **01. aprill**
Silva Heinmaa **29. aprill**



Rosalia Luhaär
06.10.1928 - 02.03.2017